

گزارش خبری

مهارت داریم، کار نداریم!

ایلنا: مقرری بگیران بیمه بی‌کاری می‌گویند: نیازی به دوره‌های مهارت‌آموزی نداریم. آنچه نیاز داریم، «کار شایسته» است. اعمال محدودیت‌های عام بر بیمه بی‌کاری و شرایط مقرری‌بگیری آن، کارگرانی را که در روزهای بی‌کاری ناخواسته با هزار مشکل ریز و درشت دست‌وپنجه نرم می‌کنند، درگیر گرفتاری‌های جدید کرده است. در روزهای پایانی اردیبهشت، علی‌حسین رعیتی‌فرد، معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درباره بخشی از اصلاحات اعمال‌شده در قانون بیمه بی‌کاری که به «آموزش‌های اجباری مقرری‌بگیران بدون توجه به سطح سابقه، تخصص و توانمندی آنها» مربوط است، گفت: «درباره بحث بازگشت به کار، تفاهم‌نامه‌ای سه‌جانبه را با تأمین اجتماعی، وزارت کار و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای امضا کردیم که طبق آن کسانی که مقرری بیمه بی‌کاری شامل آنها می‌شود، حتما باید بعد از شش ماه با فراخوان‌های انجام‌یده از سوی سازمان تأمین اجتماعی و سازمان فنی‌وحرفه‌ای آموزش ببینند. اگر آنها نتوانند در همان محل قبلی مشغول به کار شوند یا برگشت به کارشان با مهارت قبلی خودشان نسبتی ندارد، آموزش فنی‌وحرفه‌ای برای‌شان لحاظ شود و به بازار کار در رشته کاری دیگری بازگردند».

تغییرات یک‌جانبه؛ آموزش اجباری است. در اسفندماه سال گذشته، تفاهم‌نامه‌ای میان سازمان تأمین اجتماعی و سازمان فنی و حرفه‌ای کشور منعقد شد که «سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور براساس این تفاهم‌نامه متعهد شده است ضمن اجرای دوره‌های آموزشی متناسب با نیازهای بازار کار هر منطقه و تقاضای کارفرمایان، فهرست مقرری‌بگیرانی را که از ثبت‌نام و شرکت در دوره‌های آموزشی امتناع می‌کنند یا این دوره‌ها را ترک می‌کنند، در پایان هر ماه به ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی ارسال کند». استناد مسئولان امر در اعمال این تغییرات به بند «ب» ماده ۸ قانون بیمه بی‌کاری مصوب سال ۱۳۶۹ است که تأکید کرده مقرری بیمه بی‌کاری افرادی که بدون عذر موجه از شرکت در دوره‌های کارآموزی خودداری کنند، قطع خواهد شد. اجرای این بند از قانون بعد از سی‌وچند سال فترت و در شرایطی که زندگی هیچ کارگری بی‌کارشده‌ای با مقرری بی‌کاری نمی‌چرخد و مسلم است که هیچ کارگری علاقه ندارد زمان مقرری‌بگیری‌اش طولانی شود، با انتقاد کارگران و فعالان کارگری مواجه شده است. سؤال این است که آیا کارگرانی که بعد از سال‌ها کار تخصصی بی‌کار شده‌اند، نیاز به مهارت و بازآموزی دارند؟ آیا کارگران تعدیلی به دلیل ناتوانی و کمبود تخصص بی‌کار شده‌اند. چه تضمینی در کار هست که کارگران بعد از مهارت‌آموزی، شغل شایسته با مزد مکفی به دست بیاورند!؟

حرف‌های بی‌کارشدگان: آنچه نیاز نداریم آموزش است. به سراغ دو متقاضی بیمه بی‌کاری رفتیم. اولی خبرنگاری است که ناخواسته در معرض تعدیل قرار گرفته است. او می‌گوید: من سال‌ها سابقه کار دارم و حاصل کارم مشخص است؛ واقعا چه آموزشی می‌خواهند برای من فراهم کنند؟! و ادامه داد: به‌جای اینکه برای عقد تفاهم‌نامه بودجه صرف کنند، از مشاغل موجود حمایت کنند. بازار کار به‌شدت شکننده است و مهارت‌آموزی هیچ مشکلی از این بازار بی‌ثبات حل نمی‌کند؛ باید مهارت‌آموزی اختیاری باشد تا کارگری که احساس می‌کند نیازی به یادگیری مهارت و تخصص دارد، به دلخواه خود در دوره‌های فنی و حرفه‌ای شرکت کند، نه اینکه برای کارگران باسابقه که معمولا در کار خود استاد هستند، از بالا نسخه بپیچند و تعیین تکلیفی کنند. این کارگر معتقد است در دوران بی‌کاری که پرداخت هزینه‌های زندگی و کرایه خانه دشوار است، اجبار به شرکت در دوره‌هایی که در مشاغل تخصصی به کار نمی‌آید، یک دغدغه و رنج مضاعف است که بر مقرری‌بگیران تحمیل می‌شود. «رنج بی‌کاری یک طرف، دغدغه شرکت در دوره‌های فنی و حرفه‌ای، طرف دیگر. به‌راستی ما را در منگنه قرار می‌دهند…». یک کارگر بخش فروش در یکی از برندهای لباس تهران که ماه گذشته ناخواسته بی‌کار شده، با بیان این جمله، دوره‌های مهارت‌آموزی را بسیار اضافی بر دوش کارگران بی‌کارشده می‌داند و می‌گوید: من حدود ۱۰ سال در کار فروش سابقه دارم و زیرویم این کار را به‌خوبی بلدم. چه مهارتی می‌خواهند به من بیاموزند که بتواند به دردم بخورد؟! او هم معتقد است که هدف از اجباری‌کردن دوره‌های مهارت‌آموزی فنی‌وحرفه‌ای، سنگ‌قلاب‌کردن کارگران و معطل‌کردن آنهاست. می‌خواهند به بهانه اینکه در دوره‌های اجباری شرکت نکرده‌اید یا مثل یک دانش‌آموز دبیرستانی چند جلسه غیبت داشته‌اید، بی‌کارشده‌گان را از فهرست مقرری‌بگیری خط بزنند تا هزینه‌های‌شان کم شود و بتوانند ادعا کنند همه چیز خوب است.

در پایان باید پرسید واقعا چند درصد کارگران و تشکل‌های کارگری از این دوره‌های اجباری مهارت‌آموزی رضایت دارند. آیا می‌توان قوانین معطوف به آینده و زندگی یک جمعیت چندین میلیون نفری را بدون نظرخواهی از آنها تغییر داد. واقعا چرا سازمان تأمین اجتماعی کمرنبندها را سفت‌تر می‌بندد تا تن کارگرانی که سال‌ها برای روز مبادی‌شان حق بیمه داده‌اند، این‌چنین در لرزش مدام باشد!؟

افقی:

۱- هنر فرنگی- گوشه‌ای در دستگاه سه‌گانه- برگرفتن مطلبی از یک کتاب ۲- تابلوی نقاشی زیبایی اثر ونسان ون‌گوگ- شهر بی‌قانون ۳- پایتخت زیرستان سعودی- از القاب اشرف‌اف زنان اروپایی- وسیله توزین ۴- موسیقیدان عصر ساسانی- خوار شمردن ۵- بسیار سخت و مشکل- از سازهای زهی در ارکستر سمفونیک- تکرار حرفی ۶- ضربه سر در فوتبال- سالن مهمانی- نام قدیم دریای خزر ۷- موقر- دشوار- گشت و گذار ۸- اسفنج مصنوعی- پرنده‌ای شبیه گنجشک- نام ۹- دستور شروع فیلمبرداری- واحد طول روسی- پنهان‌کردن ۱۰- از هفت‌قلم آرایش قدیم بانوان- اصرار بر انجام کاری- ماده اولیه تولید پارچه ۱۱- حرف ندا- آشفته و مضطرب- رمانی از جوجو مویز، نویسنده انگلیسی ۱۲- کشوری آسیایی در دامنه جنوبی هیمالیا- حلقه ۱۳- رهبر قوم هون- سهل و ساده- اختربناسی ۱۴- آزمون چندگزینه‌ای- مهاجم برزیلی تیم فوتبال بارسلونا ۱۵- فرکانسی رادیویی- زادگاه عطار نیشابوری- کله چهارپایان

عمودی:

۱- شهرستانی در استان یزد- شخص عاطفی ۲- عقیده- فیلمی ساخته داوود میرباقری- واحد قدیمی اندازه‌گیری وزن ۳- سوره شصت‌وچهارم قرآن- زبان آذری- بی‌نظیر ۴- نوعی خرمای مرغوب جنوب- رواج ۵- نت سوم- هادی الکتریسته- شهری در شمالی‌ترین نقطه گیلان ۶- ورزش ترکیبی از گلف و چوگان- دانه خوراکی- حرف آزاردهنده ۷- قوم حضرت موسی(ع)- فرمانده- بتی در عصر جاهلیت ۸- ذکاوت- بازرگانی‌که بدهی‌هایش بیشتر از دارایی‌اش شده- فرقه‌ای مذهبی در هند

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

چند روز پیش خبر رسید که یکی از پیش‌کسوتان فوتبال کشور با آمبولانس از جشن قهرمانی در ورزشگاه آزادی خارج شده است. کچه برخی از رسانه‌ها مدعی شدند که این آمبولانس خصوصی و در اختیار یک باشگاه ورزشی بوده اما تفاوتی در اصل ماجرا ایجاد نمی‌شود. این کار درعین حال که غیرقانونی است، غیراخلاقی هم هست. موضوعی که اولین بار نیست شاهد آن هستیم اما امید است با پیگیری نهادهای نظارتی و البته تقویت مباحث اخلاقی در جامعه آخرین بار باشد.

واکنش اورژانس

در پی این اقدام و درباره حواشی استفاده پیش‌کسوتان فوتبال از آمبولانس خصوصی در ورزشگاه آزادی، اورژانس استان تهران اطلاعیه‌ای صادر و اعلام کرد که بلافاصله اداره نظارت بر آمبولانس‌های غیر ۱۱۵ این سازمان ضمن بررسی این موضوع، تمام اقدامات قانونی را در دستور کار قرار داده است «با توجه به اینکه استفاده از آمبولانس به غیر از فوریت‌های پزشکی برای اشخاص و هر نهادی غیرقانونی است، اورژانس استان تهران به‌هیچ‌عنوان به مراکز آمبولانس خصوصی، شرکت‌های تابعه و هر نهاد غیردولتی که از آمبولانس خصوصی استفاده می‌کنند، اجازه نقض دستورالعمل‌های تعیین‌شده را نخواهد داد. به محض اتمام ارزیابی و بررسی‌های لازم درباره انجام این اقدام در ورزشگاه آزادی موضوع به مراجع مربوطه ارجاع داده خواهد شد و به اطلاع مردم شریف خواهد رسید».
جعفر معیادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور هم این اقدام را غیرقانونی خوانده و تأکید کرده که «قطعا طبق قانون با متخلفان برخورد خواهد شد». همچنین محمد اسماعیل توکلی، رئیس اورژانس تهران با اشاره به دستورالعمل جدید وزارت بهداشت برای سهاماندهی آمبولانس‌های غیر ۱۱۵ و بخش خصوصی، توضیح داده است که همکاران‌شان در اداره نظارت بر این آمبولانس‌ها به صورت شبانه‌روزی در همه معابر، مراکز و شرکت‌های مربوطه حضور یافته و الزامات قانونی را به آنها ابلاغ می‌کنند «هر مرکزی که دستورالعمل‌های ما را نقض کند، به مراجع ذی‌صلاح معرفی می‌شود و مجوز آن باطل خواهد شد».
تماس خبرنگار «شرق» با اورژانس تهران راه به جایی نبرد و صرفا گفته شد که پس از بررسی این موضوع و حصول نتایج، گزارشی از طریق روابطعمومی این نهاد به صورت عمومی منتشر خواهد شد.

سرویس شخصی؟

چندی پیش هم یکی از فعالان رسانه‌های سرشناس با انتشار تصویری از یک آمبولانس متعلق به شرکت «بهریستان پارس» در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «این آمبولانس امروز درحالی‌که با بلندگو مدام از دیگران می‌خواست کنار بروند، از مسیر اتوبان کرج وارد باکری شد. ساعت ۱۰:۱۷ برای پیاده‌کردن خانمی مقابل هایپرمارکت توقف کرد که با حداحفاظی گرمی از دیگر سرنشینان جدا شد. بعد دوباره آمبولانس آژیرکشان به اتوبان برگشت. آمبولانس‌ها سرویس شخصی شده‌اند؟». البته همان موقع روابطعمومی مرکز آمبولانس «بهریستان پیارس» در گفت‌وگو با فراز جابه‌جایی افراد غیربیمار با آمبولانس را تکذیب کرد. اما یکی از کارکنان این شرکت گفته بود: «شاید همکاران خودمان بوده‌اند. گاهی ممکن است همکاران فنی برای تعمیرات جایی بروند و فقط راننده و تکنیسین در آمبولانس نیست و همکاران دیگر هم ممکن است با آنها بوده باشند».

ماجرای سوءاستفاده از آمبولانس‌ها برای اوامر شخصی به همین‌جا ختم نمی‌شود. چند سال پیش هم علی عبدالعالی، استاد دانشگاه، در گفت‌وگو با ایسنا ضمن طرح موضوع آسیب‌ها و حواشی کلاس‌های آمادگی کنگور گفته بود «عده‌ای از معلمان خصوصی با آمبولانس رفت‌وآمد می‌کنند. این معلم‌های کنگور به آمبولانس خصوصی پول می‌دهند که آنها را از خط ویژه از کلاس اول به کلاس بعدی برساند که البته این پول در مقابل شهریه‌های هنگفتی که می‌گیرند، چیزی نیست». همان موقع رئیس وقت اداره آمبولانس خصوصی کشور، این موضوع را تأیید کرد و گفت که این پدیده تا حدی وجود دارد و به آنها هم گزارش شده است، اما وضعیت به آن شدت که مطرح شده، نیست. البته او این نکته را هم گفته که این تخلف مختص معلمان کنگور و قشر خاص نیست و حتی سلبریتی‌ها و هنرپیشه‌های خیلی مشهور هم برای رهایی از غول ترافیک از این ترفند استفاده می‌کنند. فارغ از این موضوعات در یکی، دو سال گذشته هم ویدئوهایی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و ادعا شد که از آمبولانس‌ها برای جابه‌جایی نیروهای لازم جهت کنترل تجمعات استفاده می‌شود. ماجرایی که به تجمع اعتراضی پزشکان در مقابل سازمان نظام پزشکی، در اعتراض به «سوءاستفاده از آمبولانس‌ها» و «حضور برخی نیروها در بیمارستان‌ها» منجر شد.

اخلاق؛ حلقه مفقوده

بررسی برخی بی‌اخلاقی‌های اجتماعی به بهانه ماجرای استفاده از آمبولانس برای مصارف غیراورژانسی



مریم لطفی

نقض حقوق شهروندی

محمدصالح نقره‌کار، حقوق دان و وکیل دادگستری، از باب حقوق شهروندی به این موضوع ورود می‌کند و به «شرق» می‌گوید: «در قاموس منافع جمعی همه‌چیز را نباید در چارچوب خشک مقررات‌گذاری جرم‌انگاران‌ه و تخلف‌های خارج از موازین موضوعه صورت‌بندی کرد. به عقیده او سپهر درخورتوجهی به نام اخلاق اجتماعی داریم و بسیاری از این قبیل اقدامات که غیرصادقانه تلقی می‌شود و به‌نوعی فریب‌کارانه هستند، خلاف اخلاق شهروندی دسته‌بندی می‌شوند». او می‌گوید: «معتقدم همه چیز را نباید در قالب حقوق و تکالیف شهروندی به معنی جزایی یا کیفری آن بدانیم، چراکه قانون‌گذار مواردی را جرم تلقی می‌کند که جامعه از آن دچار خسارت شود. سپس برای جبران ضرر اشخاص حقیقی و شهروندان یا کلیت جامعه مستمسک‌های موضوعه‌ای را برای تنبیه بزهدکاران و اصلاح جامعه به کار می‌گیرد. اما در این موضوع مشخص، بیش از همه چیز به اخلاق اجتماعی و احترام‌گذاشتن به آداب و سلوک پیش‌بینی‌پذیرانه اجتماعی نیاز داریم. مثلا از آمبولانس باید برای مقاصد اورژانسی در راستای حق حیات و سلامت شهروندان استفاده شود. اما در مواردی هم از آن به‌عنوان خطوط محافظتی یا به‌عنوان اقداماتی در راستای حفظ امنیت در برخی تجمعات استفاده می‌شود. در این موارد این اقدام خلاف پیش‌بینی‌پذیری و صدق شهروندی است. به نظر می‌رسد بیش از اینکه بخواهیم درباره آن جرم‌انگاری کنیم، باید به اخلاق و تربیت بنیه‌های ارزشی اجتماعی توجه داشته باشیم». تا به ناروا کسانی از امکانات و امانت شهروندی که در اختیارشان است، سوءاستفاده نکنند».

این وکیل دادگستری تأکید می‌کند: «در نظامات قانونی سوءاستفاده و تجاوز از اختیارات و استفاده ناروا از اموال دولتی تحت قوانین مرتبط با تخلفات اداری بررسی می‌شوند. این موارد می‌تواند به این شکل مورد تجزیه و تحلیل قرار بگیرد، اما من از ساحت حقوق شهروندی به این موضوع می‌پردازم و این اقدام را خلاف اخلاق شهروندی می‌دانم. اخلاق شهروندی سطوحی بالاتر از حقوق شهروندی دارد. اما به هر حال کسانی‌که در مقاصد و مناصب عمومی از جمله اورژانس، آتش‌نشانی و دیگر نظامات اورژانسی‌که از آنها در وضعیت بحران و اضطرار استفاده می‌شود، سوءاستفاده می‌کنند، نوعی سوءاستفاده از قدرت عمومی را انجام می‌دهند که قابلیت تعقیب از نوع تخلفات اداری را هم دارد».

حلقه گم‌شده‌اخلاق

عالیه شکربیگی، جامعه‌شناس نیز در گفت‌وگو با «شرق» این اقدامات را نوعی بی‌اخلاقی اجتماعی می‌داند که حاصلی جز بی‌اعتمادی اجتماعی نخواهد داشت. او می‌گوید: «بسیاری از چهره‌های ورزشی، هنرمندان و سلبریتی‌هایی که در جامعه زندگی می‌کنند، به‌نوعی سرمایه‌های اجتماعی هستند. اگر این افراد به‌مثابه سرمایه اجتماعی چنین اقداماتی کنند، نوعی بی‌اعتمادی اجتماعی در جامعه به بار خواهد آورد. کسانی‌که به این افراد اعتقاد دارند و منشأ تعلق اجتماعی آنها هستند، اعتمادشان دچار کاستی می‌شود. به‌همین‌دلیل اقداماتی از‌جمله استفاده از آمبولانس برای مصارف شخصی و صرفا دوردزن ترافیک منجر به ناامنی اجتماعی می‌شود. اگر این افراد آگاه به این باشند که جزء سرمایه‌های اجتماعی قلمداد می‌شوند، به خودشان اجازه چنین کاری نمی‌دهند».

او ادامه می‌دهد: «متأسفانه اکنون جامعه در بسیاری از سطوح دچار بی‌اخلاقی‌های خاصی شده است. طبیعتا اقدام به استفاده شخصی از آمبولانس هم در قالب نوعی بی‌اخلاقی اجتماعی ارزیابی می‌شود». شکربیگی به موضوع احترام به حقوق انسان‌ها اشاره می‌کند: «هریک از ما به‌عنوان یک انسان و شهروند باید این موضوع را در خودمان نهادینه کنیم. اگر هریک از افراد به‌ویژه چهره‌ها و سرمایه‌های اجتماعی فراتر از حرفه و جایگاه خود احترام به حقوق شهروندی و حقوق انسان‌ها در هر وضعیتی را در خودشان نهاده‌اند، دیگر نیازی به نظارت بیرونی و کنترل نهادهای مربوطه نخواهد بود. اما متأسفانه بحث احترام به حقوق شهروندی نه در مدارس و نه خانواده‌ها و نه در اجتماع آن‌طورکه باید، آموزش داده نمی‌شود. سیاست‌مداران و اقتصاددانان و حتی هنرمندان و بسیاری از ما در این‌زمینه ضعف‌هایی داریم». او احترام به حقوق شهروندی را حلقه گم‌شده در اجتماع امروز می‌داند و معتقد است: «اگر یک نهاد نظارتی خودش دارای فساد سیستماتیک باشد، چگونه می‌تواند بر امسوری اخلاقی و اجتماعی ازجمله استفاده از آمبولانس برای خروج از ورزشگاه نظارت کند؟ بنابراین ناکارآمدی برخی سازمان‌های نظارتی خود عاملی در راستای به‌وجودآمدن این رفتارهای نامطلوب اجتماعی در جامعه ما شده‌اند».

خبر

وضعیت طرح «کاهش و بازیافت بخارات بنزین»

بازیافت بخارات بنزین»

ایسنا:رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت طرح «کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین در جایگاه‌های سوخت» توضیح داد و گفت: دستگاه‌های مورد نیاز این طرح باید باظراحی شود.

جعفر جندقی با اشاره به آخرین وضعیت طرح «کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین در جایگاه‌های سوخت» (کهباب) اظهار کرد: مرکز سلاات محیط و کار وزارت بهداشت با منظور اجرا و پیشرفت طرح «کهباب» با مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست‌جمهوری، شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایران و معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت تفاهم‌نامه‌هایی منعقد کرده است. او با بیان اینکه دو شرکت دانش‌بنیان نسبت به تولید دستگاه‌های مورد نیاز طرح کهباب اقدام کرده‌اند، افزود: دستگاه‌های مورد نیاز طرح کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین در جایگاه‌های سوخت آماده شد و مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت نسبت به ارزیابی و بررسی این دستگاه‌ها اقدام کرد. معایب دستگاه‌ها شناسایی شده و از دو شرکت دانش‌بنیان خواسته‌ایم نسبت به رفع نواقص دستگاه اقدام کنند. او با بیان اینکه طرح کهباب بسیار حساس است، گفت: با توجه به اینکه بر مبنای اطلاعات سامانه‌های اتلایب و یکپارچه طرح کهباب درباره شرایط قضاوت و تصمیم‌گیری می‌کنیم، به همین دلیل طرح را حساس برشمرده‌ایم. اگر شرایط مراکز سوخت‌گیری نامناسب باشد، با متخلفان برخورد می‌کنیم. مرکز سلاات محیط و کار وزارت بهداشت می‌بایست از صحت داده‌های دستگاه‌های مورد استفاده طرح اطمینان خاطر داشته باشد.

جندقی درباره زمان اجرای طرح کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین در جایگاه‌های سوخت گفت: پس از اینکه دو شرکت دانش‌بنیان توانستند استانداردهای مدنظر وزارت بهداشت را برآورده کنند، مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در اسرع وقت با همکاری و هماهنگی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نسبت به نصب دستگاه‌ها اقدام می‌کند.

وی ادامه داد: مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت نسبت به اجرای طرح‌های هوشمند مدنظر با احتیاط عمل می‌کند. همچنین مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت از دستگاه‌های متولی مرتبط با طرح‌های هوشمند می‌خواهد در کنار وزارت بهداشت حضور داشته باشند؛ چراکه حضور آنها سبب بهبود پیشرفت و روند پیشروی امور می‌شود. او با بیان اینکه دستگاه‌های تولیدی طرح کهباب نمونه خارجی ندارد، اظهار کرد: پلنفرم دستگاه‌های طرح کهباب تأیید شده و مورد تأیید وزارت بهداشت است.

۵	۸	۴	۶		
			۶		
۱		۵			۴
۳		۹	۶	۵	
	۵			۸	
		۷	۳	۴	۹
۲			۷	۲	۳
				۷	۱

سودوکو سخت ۳۷۸۵

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۳۷۸۵

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

حل سودوکو ۳۷۸۴

۷	۶	۸	۵	۹	۳	۲	۴	۱
۴	۵	۱	۶	۲	۸	۷	۳	۹
۲	۹	۳	۱	۷	۵	۸	۶	۴
۱	۸	۵	۲	۶	۹	۳	۷	۴
۶	۳	۷	۳	۱	۹	۵	۸	
۸	۳	۴	۹	۵	۱	۶	۷	
۵	۲	۶	۳	۱	۷	۸	۹	۴
۹	۱	۷	۸	۴	۶	۳	۲	۵

۵	۹	۲	۳	۴	۸	۱		
۳	۴	۸	۶	۱	۹	۷	۵	
۶	۱	۲	۷	۵	۸	۴	۹	۳
۸	۵	۳	۲	۶	۹	۷	۱	۴
۷	۲	۳	۹	۸	۵	۱	۶	۴
۹	۶	۴	۱	۳	۷	۸	۵	۲
۴	۷	۵	۸	۹	۱	۲	۳	۶
۲	۳	۶	۵	۷	۱	۴	۸	۳
۱	۸	۹	۳	۶	۲	۵	۴	۷

حل جدول ۳۷۸۸

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱			